88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BREVES/PA.
PERÍODO: 30/05/2021 a 31/05/2021. – (01) DIÁRIA
SERVIDORES: FRANCISCO FLÁVIO DOS SANTOS BRAGA, MONITOR, Ma-
tricula 54189537/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 669139
PORTARIA 248 – DO DIA 17/06/2021
OBJETIVO : Atuar como mediador na Formação Continuada nas Unidades
do CESEBA e SEMILIBERDADE(Proc.643395/2021-Mem.37/2021)
SERVIDOR : JADSON ROBERTO QUEMEL
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 55586330/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERIODO DA VIAGEM: 20 A 25/06/2021 – DIARIA –5,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 669131
PORTARIA nº 254, de 17 de junho de 2021.
Processo nº 640732/2021.
OBJETIVO: Participar de reunião técnica do Fórum Nacional de Dirigentes
Governamentais de Entidades Executoras da Política de Promoção e Defesa
dos Direitos da Criança e do Adolescente - FONACRIAD.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: RIO DE JANEIRO/RJ.
PERÍODO: 22/06/2021 a 26/06/2021. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: RENATO BARBOSA FERREIRA, GERENTE I, Matricula
5949357/4.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 669180
PORTARIA nº 256, de 17 de junho de 2021.
Processo nº 644869/2021.
OBJETIVO: Realizar ofi cina de capacitação e assessoramento técnico à ela-
boração do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: S. SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA
PERÍODO: 28/06/2021 a 02/07/2021. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: DOMINGOS DE LIMA CAMPELO, ASSISTENTE TÉCNICO I,
Matricula 3204537/1, e ANTÔNIA BENEDITA LEÃO LIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 54194530/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 669197
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 264 /2021
OBJETIVO: Acompanhar Caravana de Cidadania e Direitos Humanos no
referido Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Ponta de Pedras/PA
SERVIDOR:
• VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM; CARGO: Secretário Adjunto/SEJUDH;
MAT: 5958936/1; PERÍODO: 21 a 22/06/2021; Quantidade de diárias: 1,5.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 669460
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA n° 033/2021–GGA/ SEDEME Belém, 18 de junho de 2021
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
Considerando a PORTARIA nº 830/2021 DGAF/GAB/SEMAS de 14.06.2021,
publicada no DOE nº 34.612 de 16.06.2021;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias do
servidor RONALDO JORGE DA SILVA, identidade funcional nº 5136750/2
cargo de Diretor, concedido através da PORTARIA nº 027/2021-GGA/
SEDEME, de 07/06/2021, publicada no DOE nº 34.605, de 08/06/2021,
e PORTARIA nº 591/2021 DGAF/GAB/SEMAS de 12.05.2021, publicada
no DOE nº 34.581 de 12.05.2021, a partir de 07/06/2021, o saldo
remanescente a ser gozadas em momento oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 669545

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 666949
ONDE SE LÊ:
25.505.722/0001-17
LEIA-SE:
28.505.722/0001-17
Ordenador(a) : Anadelia Divina Santos.
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 666956
ONDE SE LÊ:
25.505.722/0001-17
LEIA-SE:
28.505.722/0001-17
Ordenador(a) : Anadelia Divina Santos.

Protocolo: 669521

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 088/2021 – DAF/SEDE BELÉM, 18 DE MAIO DE 2021.
Nome:RONALDO JORGE DA SILVA LIMA/Matricula:n°5136750/3/Cargo:-
Diretor/Origem:Belém-PA/Destino:Brasília/DF/Período:de 28/06/2021 à
02/07/2021/Diárias:4,5 (quatro e meia)/Objetivo:Participar da reunião
para busca de soluções e ações para regularização mineral da exploração
de manganês no Sudeste do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 669452
PORTARIA N° 089/2021 DAF/SEDEME  BELÉM, 18 DE JUNHO DE 2021.
Nome: CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/Matricula: 57195771/2/Cargo:
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO/ Origem: Belém-PA/ Destino: Salva-
terra-PA/ No dia 22/06/2021/Diária:0,5 (meia)/ Objetivo: realizar visitas
técnicas a Prefeitura de Salvaterra, a Cooperativa CAAFS e a Planta do
Resort Joanes.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 669456
PORTARIA N° 091/2021 DAF/SEDEME  BELÉM, 18 DE JUNHO DE 2021.
Nome: Ulysses Ferreira Gonçalves/Matricula:n° 5946276/1/Cargo: Moto-
rista/Origem:Belém-PA/Destino:Curuçá-PA/Período: de 25 à 26/06/2021/
Diária: 1,5 (uma e meia)/Objetivo:Conduzir as servidoras Zuleide Rafaela
Pimentel Barata e Lilian Poliana Gualberto ao município de Curuçá para
representarem a SEDEME no 1º ENCONTRO SOBRE REMINERALIZADORES
DE SOLOS EM CURUÇÁ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 669462
PORTARIA N° 087/2021 – BELÉM, 18 DE JUNHO DE 2021.
Nome: ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO /Matricula: 5913756/3/ Car-
go: COORDENADOR /Origem: Belém-PA/ Destinos: Ulianópolis-PA e Ipi-
xuna do Pará–PA/Período:21/06/2021 a 24/06/2021/ Diária:3,5(três e
meia)/Objetivo: realizar vistorias técnicas para levantamento da situação
das demandas de obras de energia elétrica em comunidades.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 669449
PORTARIA N° 086/2021 – BELÉM, DE 18 DE JUNHO DE 2021
Nome:LILIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO/Matricula:n° 80845108/1/Car-
go:COORDENADORA/Origem:Belém-PA/Destino:Curuçá-PA/Período:de 25 à
26/06/2021/Diária:1,5 (uma e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME no 1º
ENCONTRO SOBRE REMINERALIZADORES DE SOLOS EM CURUÇÁ-PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 669440
PORTARIA N° 085/2021 DAF/SEDEME  BELÉM, 18 DE JUNHO DE 2021.
Nome:ZULEIDE RAFAELA PIMENTEL BARATA/Matricula:n° 6402945/1/Car-
go:COORDENADORA/Origem:Belém-PA/Destino:Curuçá-PA/No período de 25
à 26/06/2021/Diária:1,5 (uma e meia)/Ojetivo:Representar a SEDEME no 1º
ENCONTRO SOBRE REMINERALIZADORES DE SOLOS EM CURUÇÁ-PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 669432
PORTARIA N° 084/2021 DAF/SEDEME  BELÉM, 18 DE JUNHO DE 2021.
Nome:ZULEIDE RAFAELA PIMENTEL BARATA/Matricula:n° 6402945/1/
Cargo:COORDENADORA/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/No dia
22/06/2021/Diária:0,5 (meia)/Ojetivo:Representar a SEDEME em reunião
com instituições, empresas e produtores da Cadeia Produtiva de pimenta-
do-reino do Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 669425
PORTARIA N° 083/2021 DAF/SEDEME  BELÉM, DE 18 DE JUNHO 2021.
Nome: BRUNO DA SILVA CASTROMatricula:n° 5918069/1/Cargo: MOTO-
RISTA/Origem:Belém-PA/Destinos:Ulianópolis e Ipixuna do Pará-PA/Perío-
do:21/06/2021 à 24/06/2021/Diária: 3,5 (três e meia)/Objetivo:Conduzir
o servidor desta SEDEME, Aldenor Santana Pegado Netto, para realizar